
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001222208

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001222208
Esta información corrige a 2023-0001222207 por el siguiente motivo:
Descripción: Stand para la participación en el Congreso Mundial de Transporte Público, organizado por la
UITP en Barcelona los días 4 a 7 de junio de 2023.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consorcio de Transporte Metropolitano Área de Granada

NIF: Q1800638G

Dirección web: www.ctagr.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión Transporte Público Viajeros
Dirección: Complejo Administrativo Almanjayar, Avenida Joaquina Egüaras, nº

2, Edificio 2, 3ª Planta	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Stand para la participación en el Congreso Mundial del Transporte

UITP
Lugar de ejecución: Barcelona (ES511)
Duración del contrato: 2  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000206998
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU52FQA63MKW4RHOLHSK7KWIKKFDMBKFO
RGV6J6X6XDYXUR5YBQ7OHOU2BQZGZHSL4OA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
39154000-6 - Equipamiento de exposición
39154100-7 - Stands de exposición
79950000-8 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Stand para participación Congreso Mundial del Transporte Público
UITP Barcelona 5 a 7 junio

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/03/2023 17:06:04 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzQwYzk0OGE3NjljNjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001222208

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	42.350,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 35.000,00 €
Valor estimado: 35.000,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 08/04/2023 17:00
Lugar:
Consorcio de Transporte
Metropolitano Área de Granada
Joaquina Eguaras, 2, Complejo
Administrativo Almanjayar
18013 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: Fátima Contreras Pérez

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 08/04/2023 17:00
Lugar de presentación:
Consorcio de Transporte Metropolitano Area de Granada
Joaquina Egüaras, Complejo Admiinistrativo Almanjayar 2
18013 GRANADA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/03/2023 17:06:04 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzQwYzk0OGE3NjljNjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001222208

Lugar: 	 
Consorcio de Transporte
Metropolitano Área de Granada
Joaquina Egüearas, Complejo
Administrativo Almanjayar 2
18013 GRANADA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 259276389981d9825139da1ffadb5d088bf869462c00f08fbd43b0a6361f6d39)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw415xpXP0UFGJCV6PEdM370Pn5.pdf
(SHA-256: e4546c736b5d89387d87f15baaedda16f55d9499ff3ad00b92e904923a329731)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001222207

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/03/2023 17:06:04 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzQwYzk0OGE3NjljNjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


